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cielt problem, at vi fjerne en række uhensigts- 
mæssigheder og lukker en række huller, så er 
det rigtigt, og det mener vi stadig væk, at vi 
skal holde fast i. 

For jeg kan ikke forestille mig, at hr. Peter 
Brixtofte mener, at det er et problem, at vi giver 
landbruget bedre vilkår, når vi indfaser de nye 
frister for momsbetaling, som er indeholdt, så 
det går jeg ud fra at vi kan være enige om er 
fornuftigt nok -  selv om jeg forstod, at Venstre 
ikke vil stemme for det, og det skal jeg da 
huske, næste gang jeg kommer hjem til land- 
mændene hjemme i det nordjyske. 

Hr. Flemming Hansen var bekymret for ejen- 
domsværdibeskatningen, fordi han mente, at 
den var en skrue uden ende. 

Jeg mener nu ikke, at vi forærer en skrue til 
lejeværdien, som vi ikke har i forvejen, hvis det 
er det, man vil. Men det er en mere gennemsig- 
tig og mere hensigtsmæssig måde at indrette 
den på, og dér er jeg da glad for de høje tekni- 
ske karakterer, som regeringen fik af fru Kirsten 
Jacobsen. Det glæder jo altid, og det vil jeg da 
lade gå videre til vore embedsmænd, som har 
gjort et godt stykke arbejde, men jeg kan deri- 
mod dementere, at det var noget, der lå i skuf- 
fen i Skatteministeriet, da jeg indfandt mig i 
slutningen af marts måned, hvis det var det, fru 
Kirsten Jacobsen mente, for det er faktisk lavet 
af dygtige folk i den mellemliggende periode. 

Hr. Flemming Hansen var også inde på kapi- 
talpensionen -  og det er der også andre der har 
været, bl.a. hr. Kristian Thulesen Dahl -  og sag- 
de, at nu kan det ikke længere betale sig at 
oprette en kapitalpensionsordning. 

Jamen skal vi nu ikke lige holde fast i, hvad 
det er, der sker med kapitalpensionen? Der sker 
ikke noget som helst andet, end at folk, der har 
en indkomst på over 276.000 kr., fremover, fra 
1999, vil få nøjagtigt den samme skattemæssige 
behandling af deres kapitalpension som de, der 
tjener under 276.000 kr., og som har en kapital- 
pensionsopsparing, hidtil har fået. Og for at 
kunne »blive ramt« fuldt ud af ændringen skal 
man i øvrigt tjene mindst 312.000 kr. 

Så til dem ude i det åbne land, der har ople- 
vet det, som om vi nu afskaffer kapitalpensio- 
nen, kan jeg sige: Tag det roligt! Der sker kun 
det, at vi, der har de bedste indkomster, får 
med hensyn til kapitalpensionsopsparing nøj- 
agtigt den samme behandling som de, der har 
tjent under 276.000, hidtil har fået. 

Hr. Flemming Hansen mener, at bruttoskat- 
ten stiger til 9 pet. Det, jeg kan konstatere, er, at 

den procent, der skal opkræves, og som kom- 
mer til at stå som en trækprocent på skattekor- 
tet for 1999, vil være nøjagtigt den samme som 
den, der står der i 1998, bortset fra at nogle 
pensionister vil få en trækprocent, der er lidt 
lavere, og det var i øvrigt efter aftale med hr. 
Flemming Hansen og hans parti. 

Aktieafgiften er en voldsom skærpelse på 
pensionssiden, forstod jeg på hr. Flemming 
Hansen. Men hvis hr. Flemming Hansen ser på 
det, der er modydelsen, nemlig at vi hæver 
aktieloftet til 50 pet., så vil hr. Flemming Han- 
sen kunne konstatere, at hvis aktierne giver det 
afkast, de plejer at give, vil det for en række 
pensionsopsparere faktisk betyde en gevinst og 
ikke det modsatte. 

Og når hr. Flemming Hansen mener, at det, 
vi gør på pensionsområdet, vil få folk til at 
miste tilliden, må det være udtryk for fortræng- 
ning hos hr. Flemming Hansen, at han ikke 
husker, at Venstre og De Konservative frem til 
1982, selv om det var i strid med grundloven, 
ville have en folkeafstemning orn; at vi ikke 
skulle lave en realrenteafgift, men at det var en 
af de første ting, som vi lavede i fællesskab, 
efter at Venstre og De Konservative var kom- 
met i regering. Og derfor vil jeg bede hr. Flem- 
ming Hansen tænke tilbage på annalerne, så 
han ikke får bundet sig op på noget, som han 
kommer galt af sted med. 

Og med hensyn til de 9-10 mia. kr., som det 
siges at koste, er det altså under forudsætning 
af, at André Lublin, direktøren for PFA, kan spå 
om rentens og realrentens højde 20 år ud i 
fremtiden, og det er jo flot gjort, når vi har set, 
åt alle de økonomer, som er meget klogere end 
direktør Lublin, ikke har kunnet spå -  i hvert 
fald ikke, hvor det efterfølgende har vist sig at 
være rigtigt -  mere end et halvt år ud i fremti- 
den og ikke engang det. 

Så hvis den spådom skulle vise sig at blive 
opfyldt, må jeg sige, at så tror jeg, vi under alle 
omstændigheder skal ind at se på hele vores 
lovgivning på området og derunder formentlig 
også på pensionsopsparingsprocenten. 

Ja, dér kunne siges meget mere, men jeg vil 
godt takke for, hvad jeg synes har været en for- 
holdsvis fredelig debat. Og jeg synes, det er 
godt, at vi her i Folketinget, selv om vi ikke er 
enige om alle forslagene, i hvert fald ikke har 
brugt debatten til at få os gravet ned i alt for 
dybe render i hver sin side af vejen, men at 
debatten har haft et sådant toneleje og en sådan 
karakter, at selv om det formentlig ikke vil være 


